Infine, il canone 1325 disciplina le conseguenze canoniche del mancato assenso al Magistero infallibile:

*§1. Fideles Christi fidem aperte profiteri tenentur quoties eorum silentium, tergiversatio aut ratio agendi secumferrent implicitam fidei negationem, contemptum religionis, iniuram Dei vel scandalum proximi.*

*§2. Post receptum baptismum si quis, nomen retinens christianum, pertinaciter aliquam ex veritatibus fide divina et catholica credendis denegat aut de ea dubitat, haereticus; si a fide cristiana totaliter recedit,*

---

<sup>302</sup> P.M. CONTE DA CORONATA, cit., II, 245: “*Si propositiones directe et immediate dogmati definitio opponantur sive contrarie sive contradictoria, haereticas dicuntur, easque, cum eas haereticas esse certo scimus, reprobare tenemur fide divina catholica ne haeretici ipsi fiamus.*”

<sup>303</sup> *Ibidem*, II, 45: “*Alias vero propositiones veritatibus revelati contrarias aut quovis modo ab Ecclesia damnatas devitare tenemur vel fide divina vel fide ecclesiastica, maiori minorive assensu pro diversitate notae qua tales propositiones reprobant Ecclesia. Tales propositiones ab Ecclesia reprobatae non reprobans peccat certe graviter, et quidem contra fidem divinam, saltem mediate, quia credimus Ecclesiam in his erroribus damnandis infallibilem esse, haereticus tamen non est quoadusque propositi out haeretica damnata non sit.*”

<sup>304</sup> A. VERMEERCH – J. CREUSEN, cit., I, 458: “*Oboedientiae religiosae officium canone 1324 memoratur. Infallibilitas enim Ecclesiae se extendit ad veritates quae, quamvis deposito fidei non contineantur, ita tamen sunt connexae cum veritatibus revelati ut hae sine illis tutae non forent.*”

*apostata; si denique subesse renuit Summo Pontifici aut cum membris  
Ecclesiae ei subiectis communicare recusat, schismaticus est.*

Con una scelta inusuale, il legislatore non ha collocato tale articolo nell'apposito libro V, *De delictis et poenis*, ma lo ha inserito nella sezione *De Magisterio ecclesiastico* probabilmente perché, non trattandosi, in sostanza, di una legge penale ma di una definizione, ha voluto evidenziare in maniera diretta e con maggiore enfasi la situazione in cui viene a trovarsi colui che non aderisce al Magistero della Chiesa.

In particolare, il primo paragrafo si configura come una sorta di ammonizione introduttiva: in esso si statuisce che il cristiano ha il dovere di professare apertamente la propria fede, in modo da dissipare ogni ombra di dubbio circa la sua adesione alla retta dottrina, in quanto anche il suo silenzio o la sua incertezza potrebbe comportare un'implicita negazione della Fede e, dunque, l'offesa a Dio attraverso lo scandalo del prossimo. Ove tale monito rimanesse lettera morta e il cristiano, perciò, deviasse dalla retta via<sup>305</sup>, si configurerebbero conseguentemente le fattispecie delittuose tratteggiate dal secondo paragrafo: eresia, apostasia e scisma.